REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº ___/2024

AO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA,

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, na forma do art. 67, §

2º da Lei Orgânica do Município de Vitória e dos arts. 183 e 223 do Regimento

Interno desta Casa, requer que seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal os

seguintes questionamentos:

Com base em reclamações de munícipes de Vitória que não se encontram
satisfeitos com o Asfalto Vix:

● Requer cópia digitalizada do Termo de Referência, incluindo devidas

justificativas, que demonstrem a necessidade do procedimento licitatório, do

Edital, planilha de preços, com devidas composições e medições realizadas,

bem como justificativa técnica para o asfaltamento e recapeamento asfáltico

das vias do Município de Vitória através do programa Asfalto Vix;

● Requer informações a respeito do diagnóstico da prospecção realizada nas

vias visando a adequação do tipo de asfalto (espessura da capa) a ser

utilizado em cada região da cidade de Vitória, considerando se a drenagem é

adequada para as ruas não asfaltadas e que receberão asfaltamento e para

aquelas vias já asfaltadas e que agora irão receber nova capa asfáltica.

● Requer também as cópias de todas as medições já realizadas, demonstrado

espessura da capa recebida nos locais medidos, bem como os ensaios de

laboratório, memórias de cálculos discriminadas, áreas das vias, “US BUILT“,

GABINETE DO VEREADOR ANDRÉ MOREIRA/PSOL
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Bento Ferreira - Vitória/ES

Telefone: (27) 3334-4528 | E-mail: gabinete.andremoreira@gmail.comAutenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200380035003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

se houver, e tudo que se mostrar necessário, demonstrando o atendimento a

todas as condições do Edital que deu origem ao Contrato 486/2023, referente

a Concorrência Pública 004-23 e Processo 7699304/2022.

● Requer, por fim, cópias dos itens aditivos do Processo supracitado referente

ao recapeamento asfáltico da cidade de Vitória, seguidos de suas respectivas

justificativas com valores e composições.

Nestes termos,

pede deferimento.

Vitória, Casa de Leis Attilio Vivacqua,

06 de agosto de 2024.

ANDRÉ MOREIRA
Vereador - PSOL

GABINETE DO VEREADOR ANDRÉ MOREIRA/PSOL
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Bento Ferreira - Vitória/ES

Telefone: (27) 3334-4528 | E-mail: gabinete.andremoreira@gmail.comAutenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200380035003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-06T18:30:56-0300